[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.04.2023 № ПОС.03-874/23
город Переславль-Залесский

Об окончании отопительного

сезона 2022-2023 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 № 115, с установившейся среднесуточной температурой наружного воздуха выше +8°С и необходимостью своевременной подготовки к отопительному сезону 2023-2024 годов,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Установить срок окончания отопительного сезона на объектах социальной сферы и жилищного фонда городского округа город Переславль-Залесский  Ярославской области 30 апреля 2023 года.
2. Муниципальному казенному учреждению «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского» (Горелова Н.А.) довести настоящее постановление до сведения руководителей предприятий независимо от форм собственности, имеющих на балансе теплоисточники, жилищный фонд, объекты социальной сферы, до руководителей теплосетевых организаций на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.
3. Руководителям теплоснабжающих и теплосетевых организаций приступить к ремонту и ревизии оборудования котельных и тепловых сетей согласно графикам планово-предупредительного ремонта.
4. Организациям, осуществляющим управление, содержание многоквартирных жилых домов и объектов социальной сферы, приступить к ревизии оборудования, ремонтным и профилактическим работам на системах отопления и горячего водоснабжения.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского                                                                    Д.С. Буренин